
PROVINSI JAWA TENGAH

KEPUTUSAN DPRD KABUPATEN PATI

NOMOR : 180 / 28 TAHUN 2023

T E N T A N G

PERUBAHAN KETIGA KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT

DAERAH KABUPATEN PATI NOMOR 16 TAHUN 2019 TENTANG

PEMBENTUKAN KOMISI DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN PATI MASA JABATAN TAHUN 2019-2024

PIMPINAN DPRD KABUPATEN PATI,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal

109 Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten Pati Nomor 1 Tahun 2019 tentang Tata

Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten

Pati;

b. bahwa berdasarkan surat usulan Fraksi Nurani

Keadilan Rakyat Indonesia DPRD Kabupaten Pati

Tanggal 23 November 2023 Nomor 03/F.NKRI/XI/2023

Perihal Permohonan Perubahan Struktur Alat

Kelengkapan Dewan;

c. bahwa berdasarkan hasil Rapat Internal Komisi C

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pati

tanggal 22 Desember 2023 yang membahas tentang

Pergantian Pimpinan Komisi;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud huruf a, huruf b, dan huruf c di atas, perlu

ditetapkan dengan Keputusan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Pati tentang Perubahan

Ketiga atas Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat

Daerah Kabupaten Pati Nomor 16 Tahun 2019 tentang

Pembentukan Komisi Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten Pati;



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi

Undang-Undang;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 tentang

Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Provinsi, Kabupaten, dan Kota;

4. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten Pati Nomor 1 Tahun 2019 tentang Tata

Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten

Pati;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :

KESATU : Mengubah untuk ketiga kali Lampiran Keputusan Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pati Nomor 16

Tahun 2019 tentang Pembentukan Komisi Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pati sebagaimana

tersebut dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Dengan berlakunya Keputusan ini maka Lampiran

Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten

Pati Nomor 16 Tahun 2019 tentang Pembentukan Komisi

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pati beserta

perubahannya dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

KETIGA : Keputusan DPRD ini mulai berlaku pada tanggal

ditetapkan.

Ditetapkan di Pati

pada tanggal 22 Desember 2023

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN PATI

WAKIL KETUA,

MUHAMMADUN



LAMPIRAN I : Keputusan DPRD Kabupaten Pati

Tanggal : 22 Desember 2023

Nomor : 180/ 28 Tahun 2023

SUSUNAN KOMISI A

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PATI

MASA JABATAN TAHUN 2019 – 2024

NO N A M A UNSUR

KEDUDUKAN

DALAM

KOMISI

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Ir. BAMBANG SUSILO

SUSANTO

Drs. H. SUNANDAR

DIKCO WAHYU PRADANA, S.Kom

H. JAMARI, SH

SUHARTONO, SE

MUSLIHAN, S.Pd.I., M.Pd

H. RIYANTO, SH

JOKO MUSTIKO

F PKB

FP NASDEM

FP DEMOKRAT

FP GERINDRA

F PDIP

F PDIP

F. PPP

FP GOLKAR

F. NKRI

Ketua

Wakil Ketua

Sekretaris

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN PATI

WAKIL KETUA,

MUHAMMADUN



LAMPIRAN II : Keputusan DPRD Kabupaten Pati

Tanggal : 22 Desember 2023

Nomor : 180/ 28 Tahun 2023

SUSUNAN KOMISI B

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PATI

MASA JABATAN TAHUN 2019 – 2024

NO N A M A UNSUR

KEDUDUKAN

DALAM

KOMISI

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

SUTARTO OEN THERSA, SH

NOOR LAILA, SE.M.Si

H. HILAL MUHARROM, ST

DIMAS THOLE DHANU TIRTO

H. SURIYANTO, A.Md.Pi

MOH ALI MUNDIR, ST

YETI KRISTIANTI, SM

H. DARBI, SH

Ir. HM. NUR SUKARNO

NARSO

CATUR SUPENDI

F PDIP

FP GERINDRA

F PKB

F PDIP

FP DEMOKRAT

FP NASDEM

FP GERINDRA

F. PPP

FP GOLKAR

F. NKRI

F. NKRI

Ketua

Wakil Ketua

Sekretaris

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN PATI

WAKIL KETUA,

MUHAMMADUN



LAMPIRAN III: Keputusan DPRD Kabupaten Pati

Tanggal : 22 Desember 2023

Nomor : 180/ 28 Tahun 2023

SUSUNAN KOMISI C

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PATI

MASA JABATAN TAHUN 2019 – 2024

NO N A M A UNSUR

KEDUDUKAN

DALAM

KOMISI

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

SITI MAUDLU’AH, SE

KARMIJAN, A. Md

H. SUWITO, SH

TEGUH BANDANG WALUYO

H. JOKO WAHYUDI, SE

SUYONO

SRI LESTARI WA, S.Pd

ASTORI, SE

H. HARYONO

SHOLIKHUL HADI

H. MOH SETYADI, S.Pd

MOHAMAD RIDWAN

H. SUTIKNO, ST

AHMAD BAIDOWI, SH, MH

FP DEMOKRAT

F. NKRI

F. PPP

F PDIP

F PDIP

F PDIP

FP DEMOKRAT

FP GERINDRA

F PKB

F. PPP

FP GOLKAR

FP GOLKAR

FP NASDEM

F. NKRI

Ketua

Wakil Ketua

Sekretaris

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN PATI

WAKIL KETUA,

MUHAMMADUN



LAMPIRAN IV : Keputusan DPRD Kabupaten Pati

Tanggal : 22 Desember 2023

Nomor : 180/28 Tahun 2023

SUSUNAN KOMISI D

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN PATI

MASA JABATAN TAHUN 2019 – 2024

NO N A M A UNSUR

KEDUDUKAN

DALAM

KOMISI

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

WISNU WIJAYANTO,SH

Hj. ENDAH SRI WAHYUNINGATI, S.KM

Hj. SITI ASIYAH, SE

H. SUWARNO, S.Pd. SH.MM

ARIS SUKRISNO, SE.MH

Hj. MAESAROH, S.Pd.I

Hj. MUNTAMAH, MM.M.Pd

H. RUSYDI, S.Pd.I

DIDDIN SYAFRUDIN,SH

ROIHAN, S.Pd.I

WARDJONO, S.Ag

SUNARTO, SH

FP GERINDRA

FP GOLKAR

F PDIP

F PDIP

FP DEMOKRAT

F PKB

F PKB

F. PPP

F. NASDEM

F. NASDEM

F. NKRI

F. NKRI

Ketua

Wakil Ketua

Sekretaris

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

Anggota

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN PATI

WAKIL KETUA,

MUHAMMADUN


